参加登録方法

2024年11月5日（火）までにこちらのリンクからご登録ください: https://forms.gle/E41XuuqPvPfWAzgd9

もしくは、Laura Lesmana （laura.lesmana@pwc.com）にご連絡いただいても登録は可能です。

Japan Business Desk

全３回シリーズ：不正対応を含む
強固な企業ガバナンス体制構築のためのベストプラクティス
お客様各位

拝啓貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、PwCインドネシアジャパンビジネスデスクは全3回シリーズで不正への対応を含む強固な企業ガバナンス体制構築に関する
セミナーを開催いたします。

好評をいただきました2024年6月実施のセミナー「デジタルツールの活用を含む不正対応のあるべき姿」に引き続き、第１回及び第２
回では不正対応をメインテーマとしてPwCが実施した2024年世界経済犯罪実態調査の結果も踏まえ、不正対応の課題とベストプラ
クティスを事例を交えてご紹介いたします。
第3回は総括として不正対応のみならず、ITや税務並びに近年注目の集まるAI等複数の観点からの在インドネシア日系企業のガバ
ナンス向上に向けたベストプラクティスをご紹介いたします。
全ての回でPwCジャパンの専門家も招き、インドネシア及び日本の双方の観点を踏まえた企業ガバナンス向上に向けた取り組みの
最前線についてご紹介いたします。

なお、ご紹介するベストプラクティスは、在インドネシア製造業様に限らず、いずれの事業会社様の業態においても対応する内容でご
ざいます。

ハイブリッドでの開催となりますが、セミナー終了後にはオフラインでご参加いただいた皆様及び講師との懇親会も予定しております
ので、在インドネシア企業所属の皆様は是非オフラインでご参加いただき、他の日系企業の皆様とのネットワーキングの場としてもご
活用いただければ幸いです。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

開催日程及びアジェンダ：

回 日付 時間 アジェンダ※

1 2024/11/7

（木）
15:30-17:00

（ジャカルタ時間）
17:30-19.00

（日本時間）

•2024年世界経済犯罪実態調査結果

•平時対応のベストプラクティス（データ分
析、取引先スクリーニング、内部監査、内部
通報制度等）
•Q&A

•懇親会（オフライン参加者のみ、17:00～）

2 2024/12/12

（木）
15:30-17:00

（ジャカルタ時間）
17:30-19.00

（日本時間）

•有事対応のベストプラクティス

•有事対応におけるデジタルツールの活用事
例

•インドネシアにおける不正発覚後の法的対
応
•Q&A

•懇親会（オフライン参加者のみ、17:00～）

3 2025/2/13

（木）
15:30-17:00

（ジャカルタ時間）
17:30-19.00

（日本時間）

•インドネシアにおける不正防止、IT、AI、税
務の観点からのガバナンス向上施策
•Q&A

•懇親会（オフライン参加者のみ、17:00～）

スピーカー： ※

PwCインドネシア
ジャパンビジネスデスク
• 菅原 竜二 Advisor（パートナー）
• 濱田 孝一 Advisor（ディレクター）
• 塩澤 祐人 Advisor（シニアマネージャー）

ブローダーアシュアランスサービス
• 志村 伊織 Advisor（シニアマネージャー）

PwCジャパン
フォレンジックサービス
• 池田 雄一 パートナー
• 奈良 隆佑 ディレクター

※各回の詳細およびスピーカーは変更になる可能性があります。

言語：

原則、日本語

（英語での発表がある場合には、日本語でサマリーを
実施）

開催形式及び会場：

ハイブリッド
（なお、在インドネシア企業所属の方はオフラインでの参加を推奨）

オフライン会場：

PwCインドネシア , WTC 3, 42nd floor, Jl. Jend. Sudirman Kav. 29-31, Jakarta
12920, Indonesia

15:00受付開始

https://forms.gle/E41XuuqPvPfWAzgd9

	Slide 1